*S. Aug.
 serm. de
 uno Mari.*

pro jura. Unde Fides, ut inquit D. Augustinus, respon-
 det Dæmoni tentatori: *Dulcis est delectatio; sed dulcior est
 Dei, malus est dolor temporalis; sed peior est ignis æternus.
 Habes, quod ames pro Mundi dulcedine; habes, quod timeas
 pro inferni terroribus.*

Concludit deinde Augustinus. Quando tentaris:
non sit ante oculos tuos peccati delectatio, sed damnatio.
 Quod mentis cogitatu hæret in apparenti delectatione
 tentationis; sed venenum, quod tibi subest, culpæ, damna-
 tionisque æternæ penetra, & perferutare.

Et cum hujusmodi responso quascunque tentationes
 repellere, vincere, sequere tueri potest anima. Siqui-
 dem extra doctrinam S. Augustini duæ dantur omnium
 peccatorum leucurgingines: *Aut est voluptas alliciens, aut
 dolor impellens.* Aut Dæmon proponit tibi objectum tibi
 delectabile quoddam horridum & terribile, quo te
 inducat, vel prorsus retrahat à bono. Utrique propo-
 sitione plene planè que satisfacit præfata S. Augustini re-
 sponsio. Verum, ut coronidem imponam huic Fidei

sermone, advertendum, & est res magni momenti ac emo-
 tionis in vita spirituali; quod, sicuti necessarium est ex-
 ercitiis Fidei: ita viva sit Fides virtutesque Spei & charitatis
 habeat comites, necesse est: ut non credamus duntaxat in
 Deum, summam Veritatem, verum speremus quoque in
 Deum, summam Potentiam, nec non amemus Deum,
 summam Bonitatem: minimè tamen necessaria est Fidei
 experientia & experimentum. Etiam satis erit, ut
 exercitatur actus Fidei in substantia virtutis enim sua ob-
 jectum, absque aliis signis & effectibus sequentibus.

Ita

S. Bern.
serm. 5. in
Quad.

Ita consulit S. Bernardus : Iudicium Fidei
ille, sequere, non experimentum tuum.
Fides quidem verax, experimentum fallax.
dere in via Dei juxta lumen & iudicium Fidei,
ductus iudicio, sensu & experimento : illud
certum & stabile, hoc fallax & mutabile.
gratia. Tale est iudicium & doctrina Fidei :
summum Bonum, & ultimus Finis : & ut
Bonum supra omnia amari debet : ad Deum
ad ultimum finem omnia nostra ordinanda
da sunt. Et secundum hanc regulam, sine
sit affectus noster & iudicium, nos gerere ac
re debemus

S. Bon. to. 2. Hic est finis, subjungit S. Bonaventura,
de proc. Re- nonnunquam subtrahat consolationem suam
lig. proc. 4. deserat in statu tenebrarum & delolitionem
6. I. discamus potius inniti veritati Fidei
quàm propria experientia, & derolitionem
tui.

Muleum inseruit proposito, altamque
tinet doctrinam, quod scripsit cuidam
Religionis suæ alumno Beatus ille in vi
apprimè illuminatus, & ex humilitate sua
Giacopone, in hunc modum discurrens.

Apud S.
Bern. to. 3.
serm. 9. n. 3.
reputari & reputo scire de Deo, Divinisque
tionibus, abundare, quia, eodipso, quod
se cognoscit indignam, exercetur ibi Ham
Reverentiâ; sed majus reputari & reputa
nare & penuriam pati, quia exercetur ibi
vestimoniis, Spes sine expectatione prami
sine signis benevolentia. Et fundamenta
tibus sanctis. Hæc, nimirum, illustrant
fundamenta sunt, per quæ ascenditur
montem sanctum perfectionis
& cæli.